
De berekening van het verbruik met het oog op de in het derde lid
bedoelde omslag per btw-tarief, wordt, indien de gegevens omtrent het
daadwerkelijke verbruik niet beschikbaar zijn vóór de opmaak van de
eindafrekening door de leverancier, uitgevoerd aan de hand van het in
de aardgasmarkt vastgelegde verbruiksprofiel dat per uur van een
volledig jaar het relatieve verbruik weergeeft van een bepaald type van
afnemers.″.

Art. 3. In artikel 1quater/1, § 1, eerste lid, van hetzelfde besluit,
ingevoegd bij het koninklijk besluit van 27 maart 2022, wordt de
bepaling onder 3° vervangen als volgt:

″3° warmtepompen in, op of in de onmiddellijke nabijheid van
woningen, met uitzondering van warmtepompen die worden gecom-
bineerd met een ander verwarmingstoestel dat:

a) samen met de warmtepomp is aangesloten op hetzelfde gemeen-
schappelijke hydronische warmtedistributiesysteem;

b) gebruik maakt van een andere energiebron dan elektriciteit;

c) zowel afzonderlijk als gelijktijdig kan functioneren;

d) al dan niet gelijktijdig werd geïnstalleerd met de warmtepomp.″.

Art. 4. Dit besluit treedt in werking op 1 augustus 2022.

In afwijking van het eerste lid, treedt artikel 3 in werking op
1 juli 2022.

Art. 5. De minister bevoegd voor Financiën is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 27 juni 2022.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Financiën,
V. VAN PETEGHEM

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST FINANCIEN

[C − 2022/32650]
27 JUNI 2022. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk

besluit nr. 20 van 20 juli 1970 tot vaststelling van de tarieven van de
belasting over de toegevoegde waarde en tot indeling van de
goederen en de diensten bij die tarieven wat mondmaskers en
hydroalcoholische gels betreft

VERSLAG AAN DE KONING

Sire,
De laatste twee jaren werd ons land geconfronteerd met een ernstige

sanitaire crisis ingevolge de COVID-19-epidemie.
Om te voorkomen dat onze gezondheidszorg overbelast geraakt en

om de werking van het onderwijs en de economie zo normaal mogelijk
te laten verlopen, heeft het Overlegcomité besloten om het dragen van
een masker te verplichten in talrijke situaties waarin de fysieke
nabijheid van burgers onvermijdelijk was. Deze maatregel werd tot
in mei 2022 op zeer ruime schaal toegepast.

Ingevolge de aanzienlijke verbetering van de sanitaire situatie in de
maanden april en mei 2022, heeft het Overlegcomité op 20 mei 2022 beslist
dat de coronabarometer die sinds maart 2022 op code geel stond, wordt
gedeactiveerd. Als gevolg daarvan is vanaf maandag 23 mei 2022 de
mondmaskerplicht in het openbaar vervoer en het Passenger Locator
Form voor de meeste reizen verdwenen.

Het dragen van een mondmasker en het respecteren van een
veiligheidsafstand van anderhalve meter blijven hoe dan ook nog
steeds belangrijke instrumenten om de verspreiding van het virus tegen
te gaan.

Het dragen van een mondmasker blijft evenwel nog steeds verplicht
bij bepaalde zorgverleners en in bepaalde zorginstellingen, meer
bepaald in algemene, universitaire en revalidatieziekenhuizen, in het
praktijkgebouw van een arts, in apotheken en bij thuisbezoeken van
een zorgverlener, als een veilige afstand van anderhalve meter niet
bewaard kan worden Deze verplichting geldt zowel voor de zorgver-
leners, het personeel, als de patiënten of klanten en bezoekers vanaf
twaalf jaar. In andere zorgomgevingen (zoals in woonzorgcentra, bij de
tandarts, kinesist, logopedist, psycholoog, enz.) wordt het mondmasker
nog steeds sterk aanbevolen als er geen afstand van anderhalve meter
kan worden gehouden.

Le calcul de la consommation en vue de la ventilation par taux de
T.V.A. visée à l’alinéa 3, est réalisé, si les données relatives à la
consommation effective ne sont pas disponibles avant l’établissement
par le fournisseur du décompte final, sur la base du profil de
consommation tel qu’établi dans le marché du gaz naturel qui indique
par heure d’une année complète la consommation relative d’un type
déterminé de clients.″.

Art. 3. Dans l’article 1erquater/1, § 1er, alinéa 1er, du même arrêté,
inséré par l’arrêté royal du 27 mars 2022, le 3° remplacé par ce qui suit :

″3° pompes à chaleur dans, sur ou à proximité immédiate de
bâtiments d’habitation, à l’exclusion des pompes à chaleur qui sont
combinées avec une autre installation de chauffage qui :

a) est, avec la pompe à chaleur, raccordée au même système
hydronique commun de distribution de chaleur ;

b) utilise une source d’énergie autre que l’électricité ;

c) peut fonctionner à la fois de manière autonome et simultané-
ment ;

d) est ou non installée en même temps que la pompe à chaleur.″.

Art. 4. Le présent arrêté entre en vigueur le 1er août 2022.

Par dérogation à l’alinéa 1er, l’article 3 entre en vigueur le 1er juillet 2022.

Art. 5. Le ministre qui a les Finances dans ses attributions est chargé
de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 27 juin 2022.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre des Finances,
V. VAN PETEGHEM

SERVICE PUBLIC FEDERAL FINANCES

[C − 2022/32650]
27 JUIN 2022. — Arrêté royal modifiant l’arrêté royal n° 20, du

20 juillet 1970, fixant les taux de la taxe sur la valeur ajoutée et
déterminant la répartition des biens et des services selon ces taux
en ce qui concerne les masques buccaux et les gels hydroalcooli-
ques

RAPPORT AU ROI

Sire,
Durant les deux dernières années, notre pays a été confronté à une

grave crise sanitaire liée à l’épidémie de COVID-19.
Soucieux d’éviter un engorgement de notre système de soins de santé

et de permettre un fonctionnement aussi normal que possible de
l’enseignement et de l’économie, le Comité de concertation a décidé de
généraliser l’obligation du port du masque dans de très nombreuses
situations où la proximité physique des citoyens était inévitable. Cette
mesure a été appliquée de manière très large jusqu’en mai 2022.

En raison de l’amélioration significative de la situation sanitaire au
cours des mois d’avril et mai 2022, le Comité de concertation a décidé
le 20 mai 2022 de désactiver le baromètre corona placé en code jaune
depuis le mois de mars de cette année. Par conséquent, l’obligation de
porter un masque buccal dans les transports en commun ainsi que le
remplissage du Passenger Locator Form pour la plupart des voyages
ont été supprimés à compter du lundi 23 mai 2022.

Le port d’un masque buccal et le respect d’une distance de sécurité
d’un mètre et demi restent en toute hypothèse des outils importants
pour prévenir la propagation du virus.

Le port d’un masque buccal reste obligatoire pour certains prestatai-
res de soins et dans certains établissements de soins, notamment dans
les hôpitaux généralistes et universitaires et dans les centres de
rééducation, dans les cabinets médicaux, dans les pharmacies et lors
des visites à domicile d’un prestataire de soins, lorsqu’une distance de
sécurité d’un mètre et demi ne peut être maintenue. Cette obligation
s’applique tant aux prestataires de soins et au personnel qu’aux
patients ou clients et aux visiteurs dès l’âge de 12 ans. Dans d’autres
milieux de soins (tels que dans les maisons de repos ou chez les
dentistes, les kinésithérapeutes, les logopèdes, les psychologues, etc.),
le masque buccal est encore fortement recommandé lorsqu’une distance
d’un mètre et demi ne peut être maintenue.
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Hoewel er sinds 23 mei 2022 weliswaar geen veralgemeende
mondmaskerplicht meer op is het openbaar vervoer, blijft het dragen
van een mondmasker nog steeds aanbevolen, onder meer op het
openbaar vervoer, in binnenruimtes, bij uitzonderlijke drukte en op
plaatsen waar de afstand van anderhalve meter niet gewaarborgd kan
worden. Bovendien wordt het gebruik van FFP2 mondmaskers aanbe-
volen voor medisch kwetsbare personen.

Aangezien de mondmaskerplicht aldus op bepaalde plaatsen blijft
bestaan en aanbevolen blijft in een reeks andere situaties, heeft de
regering beslist om de tarifaire gunstregeling van 6 pct. nogmaals met
zes maanden te verlengen, met ingang vanaf de datum waarop de
huidige tijdelijke tarifaire gunstregeling afloopt.

Een andere zeer belangrijke barrièrehandeling is het regelmatig
desinfecteren van de handen met hydroalcoholische gels. Onze burgers
hebben zich die handeling ondertussen eigengemaakt en ze vormt een
eenvoudig en efficiënt middel om de verspreiding van COVID-19 tegen
te gaan. Veel van de inrichtingen die terug zonder beperking of zonder
specifieke sanitaire maatregel toegankelijk zijn, verzoeken hun cliënteel
of bezoekers trouwens systematisch die barrièrehandeling te stellen
vooraleer hun inrichting of complex te betreden.

Bijgevolg heeft de regering eveneens beslist om, net zoals voor de
mondmaskers, de tarifaire gunstregeling van 6 pct. voor de hydroalco-
holische gels met ingang van 1 juli 2022 met zes bijkomende maanden
te verlengen om de continuïteit in de toepassing van dit verlaagd
btw-tarief voor die goederen te verzekeren.

Toelichting bij de artikelen

Artikel 1
Artikel 1 van het ontwerp heeft tot doel artikel 1ter van het koninklijk

besluit nr. 20 van 20 juli 1970 tot vaststelling van de tarieven van de
belasting over de toegevoegde waarde en tot indeling van de goederen
en de diensten bij die tarieven, te wijzigen om te voorzien in een
verlenging na 30 juni 2022 tot en met 31 december 2022 van het tarief
van 6 pct. voor mondmaskers en hydroalcoholische gels.

Het toepassingsgebied van deze tijdelijke maatregel blijft identiek
aan dat van de tot 30 juni 2022 toepasselijke tarifaire gunstregeling.

Artikel 2
Overeenkomstig artikel 2 van dit ontwerp treedt dit besluit in

werking vanaf 1 juli 2022 om te verzekeren dat de bestaande tarifaire
gunstmaatregelen ononderbroken worden verlengd.

Ik heb de eer te zijn,

Sire,
van Uwe Majesteit,
de zeer eerbiedige

en zeer getrouwe dienaar,

De Minister van Financiën,
V. VAN PETEGHEM

27 JUNI 2022. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk
besluit nr. 20 van 20 juli 1970 tot vaststelling van de tarieven van de
belasting over de toegevoegde waarde en tot indeling van de
goederen en de diensten bij die tarieven wat mondmaskers en
hydroalcoholische gels betreft

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op het Wetboek van de belasting over de toegevoegde waarde,
artikel 37, § 1, vervangen bij de wet van 28 december 1992;

Gelet op het koninklijk besluit nr. 20 van 20 juli 1970 tot vaststelling
van de tarieven van de belasting over de toegevoegde waarde en tot
indeling van de goederen en de diensten bij die tarieven;

Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, gegeven op
16 juni 2022;

Gelet op de akkoordbevinding van de Staatssecretaris voor Begroting
van 19 juni 2022;

Bien qu’il n’y ait plus d’obligation générale de porter un masque
buccal dans les transports en commun, l’utilisation d’un masque buccal
reste recommandée, y compris dans les transports en commun, dans les
espaces intérieurs, dans les lieux très fréquentés et dans les lieux où la
distance d’un mètre et demi ne peut être garantie. En outre, l’utilisation
de masques buccaux FFP2 est recommandée pour les personnes
fragilisées sur le plan médical

Étant donné que l’obligation de port du masque buccal est ainsi
maintenue dans certains endroits et qu’il reste recommandé dans une
série d’autres situations, le gouvernement a décidé de prolonger un fois
de plus le régime tarifaire favorable de 6 p.c. pour six mois supplémen-
taires, à compter de la date d’expiration du régime tarifaire favorable
temporaire actuel.

Un autre geste barrière très important consiste en la désinfection
régulière des mains au moyen de gels hydroalcooliques. Ce geste est
entré entre-temps dans les habitudes de nos concitoyens et constitue un
moyen simple et efficace de lutter contre la propagation du COVID-19.
Beaucoup d’établissements parmi ceux qui sont devenus accessibles
sans restriction ou mesure sanitaire particulière invitent d’ailleurs leur
clientèle ou leurs visiteurs à effectuer de manière systématique ce geste
barrière avant d’entrer dans leur établissement ou complexe.

Par conséquent, comme c’est le cas en ce qui concerne les masques
buccaux, le gouvernement a également décidé de prolonger de six mois
supplémentaires le régime tarifaire favorable de 6 p.c. pour les gels
hydroalcooliques à compter du 1er juillet 2022 afin d’assurer une
continuité dans l’application de ce taux réduit de T.V.A. en ce qui
concerne ces biens.

Commentaire des articles

Article 1er

L’article 1er du projet vise à modifier l’article 1ter de l’arrêté royal
n° 20, du 20 juillet 1970, fixant les taux de la taxe sur la valeur ajoutée
et déterminant la répartition des biens et des services selon ces taux,
afin de prévoir une prolongation au-delà du 30 juin 2022 et jusqu’au
31 décembre 2022 du taux de 6 p.c. aux masques buccaux et aux gels
hydroalcooliques.

Le champ d’application de cette mesure temporaire reste identique
au régime tarifaire favorable qui est d’application jusqu’au 30 juin 2022.

Article 2
Conformément à l’article 2 du présent projet, le présent arrêté entre

en vigueur le 1er juillet 2022 afin d’assurer la prolongation des mesures
tarifaires favorables existantes sans lacunes.

J’ai l’honneur d’être,

Sire,
de Votre Majesté,

le très respectueux
et très fidèle serviteur,

Le Ministre des Finances,
V. VAN PETEGHEM

27 JUIN 2022. — Arrêté royal modifiant l’arrêté royal n° 20, du
20 juillet 1970, fixant les taux de la taxe sur la valeur ajoutée et
déterminant la répartition des biens et des services selon ces taux
en ce qui concerne les masques buccaux et les gels hydroalcooli-
ques

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu le Code de la taxe sur la valeur ajoutée, l’article 37, § 1er, remplacé
par la loi du 28 décembre 1992 ;

Vu l’arrêté royal n° 20, du 20 juillet 1970, fixant les taux de la taxe sur
la valeur ajoutée et déterminant la répartition des biens et des services
selon ces taux ;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 16 juin 2022 ;

Vu l’accord de la Secrétaire d’État au Budget du 19 juin 2022 ;
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Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op
12 januari 1973, artikel 3, § 1;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;

Overwegende:

- dat, ons land sinds ruim twee jaar een zware sanitaire crisis
doormaakt ingevolge de mondiale pandemie van het COVID-19-virus
en dat die pandemie de regering ertoe gedwongen heeft ingrijpende
maatregelen te nemen die van aard waren de individuele en collectieve
vrijheden in te perken;

- dat, daardoor het Overlegcomité herhaaldelijk de mondmasker-
plicht heeft veralgemeend in een aantal gevallen, daaronder begrepen
voor de jonge kinderen;

- dat in het kader van de aanpassing van de maatregelen in functie
van de sanitaire situatie in ons land, het Overlegcomité een coronaba-
rometer heeft ingevoerd die werkt op grond van drie kleurencodes
(geel, oranje en rood);

- dat, ingevolge de aanzienlijke verbetering van de sanitaire toestand
in de maanden april en mei 2022, het Overlegcomité op 20 mei 2022 heeft
beslist dat de coronabarometer die sinds maart dit jaar op code geel
stond, wordt gedeactiveerd en dat als gevolg daarvan vanaf maandag
23 mei 2022 de mondmaskerplicht in het openbaar vervoer en het
Passenger Locator Form voor de meeste reizen is verdwenen;

- dat het dragen van een mondmasker evenwel nog steeds verplicht
blijft in hoofde van bepaalde zorgverleners en in bepaalde zorginstel-
lingen, meer bepaald in algemene, universitaire en revalidatiezieken-
huizen, in het praktijkgebouw van een arts, in apotheken en bij
thuisbezoeken van een zorgverlener, als een veilige afstand van
anderhalve meter niet bewaard kan worden en dat deze verplichting
geldt voor zowel de zorgverleners, het personeel, als de patiënten of
klanten en bezoekers vanaf twaalf jaar;

- dat in andere zorgomgevingen (zoals in woonzorgcentra, bij de
tandarts, kinesist, logopedist, psycholoog, enz.) het mondmasker sterk
wordt aanbevolen als er geen afstand van anderhalve meter kan
worden gehouden;

- dat er weliswaar geen veralgemeende mondmaskerplicht meer is
op het openbaar vervoer, maar dat het dragen van een mondmas-
ker aanbevolen blijft, onder meer op het openbaar vervoer, in
binnenruimtes, bij uitzonderlijke drukte en op plaatsen waar de afstand
van anderhalve meter niet gewaarborgd kan worden en dat het gebruik
van FFP2 mondmaskers wordt aanbevolen voor medisch kwetsbare
personen;

- dat er ondertussen nieuwe uiterst besmettelijke subvarianten van
de omikronvariant van het coronavirus (BA-4 en BA-5) in België zijn
opgedoken;

- dat ingevolge de besmettelijkheid van deze subvarianten de
epidemiologische statistieken aantonen dat het aantal besmettingen en
het aantal ziekenhuisopnames sinds 28 mei 2022 weer zijn toegenomen,
terwijl ook het reproductiegetal van het virus opnieuw boven de één
ligt wat betekent dat de epidemie opnieuw aan kracht wint;

- dat het dragen van een mondmasker en het respecteren van een
veiligheidsafstand van anderhalve meter derhalve de komende maan-
den, en wellicht a fortiori in het najaar, heel belangrijke instrumenten
zullen blijven om de verspreiding van het virus tegen te gaan;

- dat het regelmatig ontsmetten van de handen door middel van
hydroalcoholische gels hoe dan ook eveneens nog een belangrijke
barrièrehandeling blijft om de verspreiding van COVID-19 tegen te
gaan;

- dat de toepassing van een verlaagd btw-tarief van 6 pct. op
mondmaskers en hydroalcoholische gels ertoe bijdraagt om de finan-
ciële lasten die voortvloeien uit de correcte toepassing van de
barrièrehandelingen in het kader van de COVID-19-pandemie te
verlichten;

- dat de herhaaldelijk verlengde toepassing van het verlaagde
btw-tarief van 6 pct. op mondmaskers en hydroalcoholische gels
afloopt op 30 juni 2022;

Vu les lois sur le Conseil d’État, coordonnées le 12 janvier 1973,
l’article 3, § 1er ;

Vu l’urgence ;

Considérant :

- que notre pays traverse depuis plus de deux années une crise
sanitaire majeure due à la pandémie mondiale du virus COVID-19 et
que cette pandémie a forcé le gouvernement à prendre différentes
mesures fortes qui, par nature, ont restreint les libertés individuelles et
collectives ;

- que ce faisant, le Comité de concertation a, à plusieurs reprises,
généralisé l’obligation du port du masque dans une série de situations,
y compris pour les jeunes enfants ;

- que dans le cadre de l’adaptation des mesures en fonction de la
situation sanitaire dans notre pays, le Comité de concertation a instauré
un baromètre corona, décliné en trois codes couleurs (jaune, orange et
rouge) ;

- qu’en raison de l’amélioration significative de la situation sanitaire
au cours des mois d’avril et mai 2022, le Comité de concertation a
décidé le 20 mai 2022 de désactiver le baromètre corona placé en code
jaune depuis le mois de mars de cette année et que, par conséquent,
l’obligation de porter un masque buccal dans les transports en commun
ainsi que le remplissage du Passenger Locator Form pour la plupart des
voyages ont été supprimés à compter du lundi 23 mai 2022 ;

- que toutefois, le port d’un masque buccal reste obligatoire pour
certains prestataires de soins et dans certains établissements de soins,
notamment dans les hôpitaux généralistes et universitaires et dans les
centres de rééducation, dans les cabinets médicaux, dans les pharma-
cies et lors des visites à domicile d’un prestataire de soins, lorsqu’une
distance de sécurité d’un mètre et demi ne peut être maintenue, et que
cette obligation s’applique tant aux prestataires de soins et au personnel
qu’aux patients ou clients et aux visiteurs dès l’âge de 12 ans ;

- que dans d’autres milieux de soins (tels que dans les maisons de
repos ou chez les dentistes, les kinésithérapeutes, les logopèdes, les
psychologues, etc.), le masque buccal est fortement recommandé
lorsqu’une distance d’un mètre et demi ne peut être maintenue ;

- que bien qu’il n’y ait plus d’obligation générale de porter un
masque buccal dans les transports en commun, l’utilisation d’un
masque buccal reste recommandée, y compris dans les transports en
commun, dans les espaces intérieurs, dans les lieux très fréquentés et
dans les lieux où la distance d’un mètre et demi ne peut être garantie,
et que l’utilisation de masques buccaux FFP2 est recommandée pour les
personnes fragilisées sur le plan médical ;

- qu’entre-temps, de nouveaux sous-variants hautement contagieux
du variant omicron du coronavirus (BA-4 et BA-5) sont apparus en
Belgique ;

- qu’en raison du caractère contagieux de ces sous-variants, les
statistiques épidémiologiques démontrent que le nombre d’infections et
le nombre d’hospitalisations sont de nouveau en hausse depuis le
28 mai 2022, tandis que le taux de reproduction du virus est de nouveau
supérieur à un, ce qui signifie que l’épidémie reprend de la vigueur ;

- que le port d’un masque buccal et le respect d’une distance de
sécurité d’un mètre et demi demeureront par conséquent les prochains
mois et probablement a fortiori au cours de la fin de l’année, des outils
primordiaux pour prévenir la propagation du virus ;

- que par ailleurs, la désinfection régulière des mains au moyen de
gels hydroalcooliques demeurera également un geste barrière impor-
tant pour prévenir la propagation du COVID-19 ;

- que l’application d’un taux réduit de T.V.A. de 6 p.c. sur les masques
buccaux et les gels hydroalcooliques contribue à alléger la charge
financière résultant de l’application correcte des gestes barrière dans le
cadre de la pandémie de COVID-19 ;

- que l’application prolongée à plusieurs reprises du taux réduit de
T.V.A. de 6 p.c. sur les masques buccaux et les gels hydroalcooliques
expire le 30 juin 2022 ;
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- dat er dus zonder verwijl een maatregel moet worden genomen om
de toepassing van het verlaagde btw-tarief van 6 pct. op mondmaskers
en hydroalcoholische gels te verlengen tot 31 december 2022 om aldus
de continuïteit van de toepassing van het verlaagde btw-tarief te
verzekeren in het tweede semester van 2022 gedurende hetwelk deze
barrièrehandelingen nog altijd een cruciale rol zullen blijven vervullen
in het kader van de strijd tegen COVID-19;

Gelet op het artikel 8 van de wet van 15 december 2013 houdende
diverse bepalingen inzake administratieve vereenvoudiging, is dit
besluit vrijgesteld van een regelgevingsimpactanalyse gezien de hoog-
dringendheid gemotiveerd door de hiervoor vermelde overwegingen;

Op de voordracht van de minister van Financiën en op het advies van
de in Raad vergaderde ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 1ter van het koninklijk besluit nr. 20 van
20 juli 1970 tot vaststelling van de tarieven van de belasting over de
toegevoegde waarde en tot indeling van de goederen en de diensten bij
die tarieven, ingevoegd bij het koninklijk besluit van 1 december 1995,
hersteld bij het koninklijk besluit van 5 mei 2020 bekrachtigd bij de wet
van 29 mei 2020, vervangen bij de wet van 18 juli 2021 en laatstelijk
gewijzigd bij het koninklijk besluit van 23 maart 2022, worden de
woorden ″tot en met 30 juni 2022″ vervangen door de woorden ″tot en
met 31 december 2022″.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 juli 2022.

Art. 3. De minister bevoegd voor Financiën is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gedaan te Brussel, 27 juni 2022.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Financiën,
V. VAN PETEGHEM

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2022/41487]

26 JUNI 2022. — Koninklijk besluit tot uitvoering van de artikelen 16,
tweede lid, en 19, tweede lid, van de wet van 4 novem-
ber 2020 inzake verschillende sociale maatregelen ingevolge de
COVID-19-pandemie, evenals van het artikel 9, tweede lid, van de
wet van 23 december 2021 tot wijziging van de wet van 4 novem-
ber 2020 inzake verschillende sociale maatregelen ingevolge de
COVID-19-pandemie

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 4 november 2020 inzake verschillende sociale
maatregelen ingevolge de COVID-19-pandemie, artikelen 16, tweede
lid, en 19, tweede lid, gewijzigd bij de wet van 23 december 2021;

Gelet op de wet van 23 december 2021 tot wijziging van de wet van
4 november 2020 inzake verschillende sociale maatregelen ingevolge de
COVID-19-pandemie, artikel 9, tweede lid;

Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, gegeven op
2 juni 2022;

Gelet op de akkoordbevinding van de staatssecretaris voor Begro-
ting, gegeven op 22 juni 2022;

Gelet op de impactanalyse van de regelgeving, uitgevoerd overeen-
komstig artikelen 6 en 7 van de wet van 15 december 2013 houdende
diverse bepalingen inzake administratieve vereenvoudiging;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op
12 januari 1973, artikel 3, § 1;

Gelet de dringende noodzakelijkheid;

- qu’il convient donc de prendre sans délai une mesure visant à
prolonger l’application du taux réduit de T.V.A. de 6 p.c. pour les
masques buccaux et les gels hydroalcooliques jusqu’au 31 décem-
bre 2022, afin d’assurer de la sorte la continuité de l’application du taux
réduit de T.V.A. au cours du deuxième semestre de l’année 2022,
période durant laquelle ces gestes barrières continueront à jouer un rôle
crucial dans la lutte contre le COVID-19 ;

Vu l’article 8 de la loi du 15 décembre 2013 portant des dispositions
diverses en matière de simplification administrative, le présent arrêté
est dispensé d’analyse d’impact de la réglementation, vu l’urgence
motivée par les considérants susmentionnés ;

Sur la proposition du ministre des Finances et de l’avis des ministres
qui en ont délibéré en Conseil,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Dans l’article 1ter de l’arrêté royal n° 20, du 20 juillet 1970,
fixant les taux de la taxe sur la valeur ajoutée et déterminant la
répartition des biens et des services selon ces taux, inséré par l’arrêté
royal du 1er décembre 1995, rétabli par l’arrêté royal du
5 mai 2020 confirmé par la loi du 29 mai 2020, remplacé par la loi du
18 juillet 2021 et modifié en dernier lieu par l’arrêté royal du
23 mars 2022, les mots ″jusqu’au 30 juin 2022″ sont remplacés par les
mots ″jusqu’au 31 décembre 2022″.

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le 1er juillet 2022.

Art. 3. Le ministre qui a les Finances dans ses attributions est chargé
de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 27 juin 2022.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre des Finances,
V. VAN PETEGHEM

SERVICE PUBLIC FEDERAL SANTE PUBLIQUE,
SECURITE DE LA CHAINE ALIMENTAIRE

ET ENVIRONNEMENT

[C − 2022/41487]

26 JUIN 2022. — Arrêté royal portant exécution des articles 16,
alinéa 2, et 19, alinéa 2, de la loi du 4 novembre 2020 portant
diverses mesures sociales suite à la pandémie de COVID-19, ainsi
que de l’article 9, alinéa 2, de la loi du 23 décembre 2021 modifiant
la loi du 4 novembre 2020 portant diverses mesures sociales suite à
la pandémie de COVID-19

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 4 novembre 2020 portant diverses mesures sociales suite
à la pandémie de COVID-19, les articles 16, alinéa 2, et 19, alinéa 2,
modifiés par la loi du 23 décembre 2021 ;

Vu la loi du 23 décembre 2021 modifiant la loi du 4 novem-
bre 2020 portant diverses mesures sociales suite à la pandémie de
COVID-19, l’article 9, alinéa 2 ;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 2 juin 2022 ;

Vu l’accord du secrétaire d’État au Budget, donné le 22 juin 2022 ;

Vu l’analyse d’impact de la réglementation réalisée conformément
aux articles 6 et 7 de la loi du 15 décembre 2013 portant des dispositions
diverses en matière de simplification administrative ;

Vu les lois sur le Conseil d’État, coordonnées le 12 janvier 1973,
l’article 3, § 1er ;

Vu l’urgence ;
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